%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Contents: Customising LaTeX output
% $Id: custom.tex 172 2008-09-25 05:26:50Z oetiker $
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\chapter{ŘŞŮŘ¸ŰŮ Ř´ŘŽŘľŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ}
\begin{intro}

ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ ŘŞŘ§ Ř¨Ů Ř­Ř§Ů Ř˘ŮŮŘŽŘŞŮâŘ§ŰŘŻ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŮŮŘ´ŘŞŘ§ŘąââŰ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř¨ŘłŰŘ§ŘąŰ Ř§Ř˛ Ř§ŮŘąŘ§ŘŻ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ř§ Ř§ŰŮ ÚŠŮ ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¸Ř§ŮŘą ŘŽŰŮŰ Ř´ŰÚŠ ŮŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŮŘŻ ŮŮŰ Ř§Ř˛ Ř§ŘľŮŮ Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŮžŰŘąŮŰ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ÚŠŮ Ř¨Ř§ŘšŘŤ ŘłŮŮŮŘŞ ŘŽŮŘ§ŮŘŻŮ Ř˘ŮŮŘ§ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.

Ř¨Ř§ Ř§ŰŮ ŮŘŹŮŘŻ Ř´ŘąŘ§ŰŘˇŰ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘąŮŘ§ŮŰ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŮŰŘ§Ř˛ Ř´ŮŘ§ ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŰŘ§ Ř§ŰŮ ÚŠŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ Ř­Ř§ŘľŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§âŮâŮŘ§Ű ŮŮŘŹŮŘŻ ŮŘˇŮŮŘ¨ Ř´ŮŘ§ ŮŰŘłŘŞ.

ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘľŮŘ ŘłŘšŰ ŮŰâÚŠŮŮ ŘąŮŘ´ ŘąŘ§ŮŮŮŘ§ŰŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŮŮŰŘŻ ŘŽŘąŮŘŹŰâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŮŮ ÚŠŮ Ř¨Ř§ ŘąŮŘ´ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś Ř˘Ů ŮŘŞŮŘ§ŮŘŞ Ř§ŘłŘŞ.


\end{intro}
\section{ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ř ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ř Ů Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ}
Ř´Ř§ŰŘŻ ŘŞŘ§ Ř¨Ů Ř­Ř§Ů ŘŞŮŘŹŮ ÚŠŘąŘŻŮâŘ¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ ŘŞŮŘ§Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŮŘŻŮŮ ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮâŘ§Ů ŘŻŘą ŰÚŠ ŘŹŘšŘ¨Ů ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ Ů Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ŘŻŘą ŮŮŘ§ŰŮŮ Ř˘ŘŽŘą ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ. Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű Ř§ŰŮ ÚŠŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŻŘłŘŞŰŘ§Ř¨Ű Ř§ŰŮ ŮŮŘ¸ŮŘą Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŮŘ  \wi{Ř¨ŘłŘŞŮ}âŘ§Ű
ŘąŘ§ ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŘąŘŻŮâŘ§Ů ÚŠŮ ŘŻŘą Ř˘Ů ŘŞŘšŘ§ŘąŰŮ Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ů ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ÚŻŮŘŹŘ§ŮŘŻŮâŘ§Ů. Ř­Ř§ŮŘ§ Ř¨Ů ŘąŘ§Ř­ŘŞŰ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŮ Ř¨ŮŮŰŘłŮ:


\begin{example}
\begin{lscommand}
\ci{dum}
\end{lscommand}
\end{example}


ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘŤŘ§ŮŘ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘ­ŰŘˇ ŘŹŘŻŰŘŻ \ei{lscommand}Ř ÚŠŮ ŮŘłŘŚŮŮŰŘŞ ŘąŘłŮ ŰÚŠ ÚŠŘ§ŘŻŘą ŮžŰŘąŘ§ŮŮŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘŻŘ Ů ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů  \ci{ci}Ř ÚŠŮ ŮŘłŘŚŮŮŰŘŞ ŘŻŘąŘŹ ŮŘąŮŘ§Ů Ů ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŮŘ¤ŮŮŮŮ ŮŘŞŮŘ§Ř¸Řą ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŮŘ§ŰŮ ŘŻŘ§ŘąŘŻŘŘ§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŘąŘŻŮâŘ§Ů. ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮÚŻŘ§Ů ÚŠŘąŘŻŮ Ř¨Ů ŮŘąŮŘ§Ů  \ci{dum} ŘŻŘą ŮŮŘ§ŰŮŮ Ř˘ŘŽŘą ÚŠŘŞŘ§Ř¨ Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻŘ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř˘ŮŘŹŘ§ ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŰŘŻ ÚŠŮ Ř´ŮŘ§ŘąŮŮ ŘŞŮŘ§Ů ŘľŮŘ­Ř§ŘŞŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř˘Ů ŮŘąŮŘ§Ů  \ci{dum} Ř˘ŮŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ ŮŘ´ŘŽŘľ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.

ŮŘąÚŻŘ§Ů Ř¨ŘŽŮŘ§ŮŮ ÚŠŮ ŘŻŰÚŻŘą ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ŘŻŘą ÚŠŘ§ŘŻŘą ŮŮŘ§ŰŘ´ ŘŻŘ§ŘŻŮ ŮŘ´ŮŮŘŻ Ř¨Ů ŘłŘ§ŘŻÚŻŰ ŘŞŮŮŘ§ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŘ­ŰŘˇ \lr{\texttt{lscommand}}  ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŮ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř¨Ů ŮŘśŮŘ­ Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŘłŘ§ŘŻŮâŘŞŘą Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŞŮŘ§Ů ŮŘŞŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŘşŰŰŘą ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ř¨ŘąŘąŘłŰ ÚŠŮŮ.
\subsection{ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ}

Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ÚŠŘ§Řą ŘŽŮŘŻŘŞŘ§Ů Ř¨Ů Ř´ÚŠŮ Ř˛ŰŘą ŘšŮŮ ÚŠŮŰŘŻ

\begin{lscommand}
\ci{newcommand}\verb|{|%
       \emph{name}\verb|}[|\emph{num}\verb|]{|\emph{definition}\verb|}|
\end{lscommand}

Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŮžŘ§ŰŮâŘ§ŰŘ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŰŘ§Ř˛ Ř¨Ů ŘŻŮ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů ŘŻŘ§ŘąŘŻ: ŮŘ§Ů ŮŘąŮŘ§Ů (\lr{\emph{name}}) Ů ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů  (\lr{\emph{definition}}). Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů  \lr{\emph{num}} ÚŠŮ ŘŻŘą Ř¨ŘąŘ§ÚŠŘŞ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ Ř§ŘŽŘŞŰŘ§ŘąŰ Ř§ŘłŘŞ Ů ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ 
(Ř­ŘŻŘ§ÚŠŘŤŘą Űš ŘŞŘ§).
Ř­Ř§ŮŘŞ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś Ř˘Ů ŘľŮŘą Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŰÚ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§ŮŰ ŘąŘ§ ŮŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ.

ŘŻŮ ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą ÚŠŮÚŠ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš ŘąŘ§ Ř¨ŮŘŞŘą ŘŻŘąÚŠ ÚŠŮŰŘŻ. ŮŘŤŘ§Ů Ř§ŮŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŹŘŻŰŘŻŰ Ř¨Ů ŮŘ§Ů  \ci{tnss} ŘąŘ§ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ Ř§ŘŤŘą Ř˘Ů ŘŻŘąŘŹ  \lr{``The Not So Short Introduction to \LaTeXe.''} Ř§ŘłŘŞ. ÚŮŰŮ ŮŘąŮŘ§ŮŰ ŮŮŮŘšŰ ŮŮŰŘŻ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘšŮŮŘ§Ů ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ ŮÚŠŘąŘąŘ§Ů ŘŞÚŠŘąŘ§Řą ŮŰâŘ´ŮŘŻ.


\begin{example}
\newcommand{\tnss}{The not
    so Short Introduction to
    \LaTeXe}
This is ``\tnss'' \ldots{} 
``\tnss''
\end{example}


ŮŘŤŘ§Ů ŘŻŮŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŰÚŻŘąŰ ŘąŘ§ ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ ŘŞŮŮŘ§ ŰÚŠ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ. ŮŮŘŻŘ§Řą  \verb|#1| ŘŹŘ§ŰÚŻŘ˛ŰŮ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů ŮŘ´ŘŽŘľ Ř´ŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř¨ŰŘ´ Ř§Ř˛ ŰÚŠ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ Ř§Ř˛  \verb|#2| Ů  ŘşŰŘąŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{example}
\newcommand{\txsit}[1]
 {This is the \emph{#1} Short 
      Introduction to \LaTeXe}
% in the document body: 
\begin{itemize}
\item \txsit{not so}
\item \txsit{very}
\end{itemize}
\end{example}


ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ Ř§ŘŹŘ§Ř˛ŮŮ ŘłŘ§ŘŽŘŞŮ ŮŘąŮŘ§ŮŰ ŘąŘ§ ŮŮŰâŘŻŮŘŻ ÚŠŮ ŮŘ¨ŮŘ§Ů ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŮŘ§ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŰÚŮâŘ§Ű ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´âŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŮŘ¨Ř§ŘąŮ ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŻ: \ci{renewcommand}.
Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŮŰŮŘ§Ů ŮŮŘ§Ů ŮŘąŮ ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\newcommand| ŘąŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘŻ.

ŘŻŘą Ř¨ŘšŘśŰ ŮŮŘ§ŮŘš ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¨ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{providecommand} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘłŘ¨ÚŠ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŮŘ§ŮŮŘŻ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{newcommand} Ř§ŘłŘŞŘ Ř§ŮŘ§ Ř§ÚŻŘą ŮŘąŮŘ§Ů ŮŘąŘ¨ŮŘˇŮ ŮŘ¨ŮŘ§Ů ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŘ¸Řą ŮŮŰâÚŻŰŘąŘŻ.

ÚŮŘŻ ŮÚŠŘŞŮ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘŻŘą ŮŘ¸Řą ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ. ŘľŮŘ­ŮŮ  
\pageref{whitespace} ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻ.
\subsection{ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ}
ŮŘ´Ř§Ř¨Ů ŮŘąŮŘ§Ů  \verb|\newcommand|Ř ŮŘąŮŘ§ŮŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘłŘ§ŘŽŘŞŮ ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ \ci{newenvironment}. Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŘąŮ Ř˛ŰŘą ŘąŘ§ ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ:


\begin{lscommand}
\ci{newenvironment}\verb|{|%
       \emph{name}\verb|}[|\emph{num}\verb|]{|%
       \emph{before}\verb|}{|\emph{after}\verb|}|
\end{lscommand}


ŘŻŮŘ¨Ř§ŘąŮ \ci{newenvironment} ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ ŰÚŠ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů Ř§ŘŽŘŞŰŘ§ŘąŰ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ \lr{\emph{before}} ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ ŮŘŞŮ ŮŘ­ŰŘˇ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ \lr{\emph{after}} Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů 
\LRE{\verb|\end{|\lr{\emph{name}}\verb|}|} Ř§ŘŹŘąŘ§ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.

ŘŻŘą ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŮŘ­ŮŮŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{newenvironment} Ř´ŘąŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
 
\begin{example}
\newenvironment{king}
 {\rule{1ex}{1ex}%
      \hspace{\stretch{1}}}
 {\hspace{\stretch{1}}%
      \rule{1ex}{1ex}}

\begin{king} 
My humble subjects \ldots
\end{king}
\end{example}


Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů \lr{\emph{num}} ŮŮŘ§ŮŮŘŻ Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů ŮŮŮŘ§Ů ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\newcommand| ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘąŘąŘłŰ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ ŰÚŠ ŮŘ­ŰŘˇ Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´âŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŮŘ¨Ř§ŘąŮ ŘŞŘšŘąŰŮ ŮÚŠŮŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘ­ŰŘˇ ŮŘ¨ŮŰ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ ŮŮ ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů  \ci{renewenvironment} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘąŮŘ´ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮŮŘ§ŮŮŘŻ  \ci{newenvironment} Ř§ŘłŘŞ.

ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘŤŘ§Ů Ř¨ŘšŘŻŘ§Ů Ř´ŘąŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻ Ř´ŘŻ.  Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘąŮŘ§Ů 
\ci{rule} ŘľŮŘ­ŮŮ \pageref{sec:rule}Ř Ř¨ŘąŘ§Ű \ci{stretch} ŘľŮŘ­ŮŮ \pageref{cmd:stretch}Ř Ů Ř¨ŘąŘ§Ű \ci{hspace} ŘľŮŘ­ŮŮ \pageref{sec:hspace} ŘąŘ§ Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻ.
\subsection{ŮŘ§ŘľŮŮâŮŘ§Ű Ř§ŘśŘ§ŮŮ}
ŮŮÚŻŘ§Ů ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ř§ ŮŘ§ŘľŮŮâŮŘ§Ű Ř˛ŰŘ§ŘŻ ŮŘ¨Ů Ů Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř˘Ů  ŮŘ´ÚŠŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻŘ Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮŘŤŘ§Ů ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘ­ŰŘˇ ŘšŮŮŘ§Ů ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŻ ÚŠŮ ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ Ř˘Ů Ř¨Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů Ř¨ŘšŘŻŰ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŮŘąŮŘ§Ů \ci{ignorespaces} Ř¨ŮŮÚŠ Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ŰŰ ŮŘ­ŰŘˇ ŘąŘ§ ŮŘ§ŘŻŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŘŹŘąŘ§Ű Ř¨ŮŮÚŠ Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ŮŘ§ŘŻŰŘŻŮ Ř¨ÚŻŰŘąŘŻ. Ř¨ŮŮÚŠ Ř§ŮŘŞŮŘ§ŰŰ ÚŠŮŰ ŮžŰÚŰŘŻŮâŘŞŘą Ř§ŘłŘŞ Ř˛ŰŘąŘ§  Ř§ŰŮ Ř¨ŮŮÚŠ Ř´Ř§ŮŮ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´âŮŘ§Ű ŮŰÚŮâŘ§Ű Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů 
\ci{ignorespacesafterend}Ř ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{ignorespaces} ŘąŘ§ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ř§ŘŹŘąŘ§ ŮŰâÚŠŮŘŻ.


\begin{example}
\newenvironment{simple}%
 {\noindent}%
 {\par\noindent}

\begin{simple}
See the space\\to the left.
\end{simple}
Same\\here.
\end{example}

\begin{example}
\newenvironment{correct}%
 {\noindent\ignorespaces}%
 {\par\noindent%
   \ignorespacesafterend}

\begin{correct}
No space\\to the left.
\end{correct}
Same\\here.
\end{example}

\subsection{ŘŽŘˇ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ}

Ř§ÚŻŘą ŘąŮŰ ŘłŰŘłŘŞŮŰ ŮŘ§ŮŮŘŻ ŮŰŮŮÚŠŘł ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŰŘŻŘ ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř§Ř˛ \lr{Makefile}ŮŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘłŘ§ŘŽŘŞŮ ŮžŘąŮÚŮŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŽŮŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. 
ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘąŘ§ŘłŘŞŘ§ ŘŹŘ§ŮŘ¨ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘłŘŽŮŮ ŮŘŞŮŘ§ŮŘŞŰ Ř§Ř˛ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ Ř§ŘŹŘąŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘą ŘŽŘˇ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŘąŘłŘŞ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą Ř˛ŰŘą ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ ŘŽŮŘŻ Ř§ŘśŘ§ŮŮ ÚŠŮŰŘŻ:

\setLR
\begin{verbatim}
\usepackage{ifthen}
\ifthenelse{\equal{\blackandwhite}{true}}{
  % "black and white" mode; do something..
}{
  % "color" mode; do something different..
}
\end{verbatim}
\setRL
Ř­Ř§Ů ŮŰâŘŞŮŘ§ŰŮŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ Ř¨Ů Ř´ÚŠŮ Ř˛ŰŘą ŮŘąŘ§ŘŽŮŘ§ŮŰ ÚŠŮŰŘŻ:

\setLR
\begin{verbatim}
latex '\newcommand{\blackandwhite}{true}\input{test.tex}'
\end{verbatim}
\setRL

Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\blackandwhite| ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ Ů Ř˘ŮÚŻŘ§Ů ŮŘ§ŰŮ Ř§ŘľŮŰ ŘŽŮŘ§ŮŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. Ř¨Ř§ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ \verb|\blackandwhite| Ř¨ŘąŘ§Ř¨Řą \lr{false} ŮŘłŘŽŮŮ ŘąŮÚŻŰ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ ŘŞŮŮŰŘŻ ŘŽŮŘ§ŮŘŻ Ř´ŘŻ.
\subsection{Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű Ř´ŘŽŘľŰ}
Ř§ÚŻŘą ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ů ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ű Ř˛ŰŘ§ŘŻŰ ŘąŘ§ ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŻŘ ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ Ř´ŮŘ§ Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŘˇŮŮŘ§ŮŰ ŘŽŮŘ§ŮŘŻ Ř´ŘŻ. ŘŻŘą Ř§ŰŮ Ř­Ř§ŮŘŞ ŮŮŘ§ŘłŘ¨âŘŞŘą Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř´Ř§ŮŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ů ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ű Ř´ŘŽŘľŰ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ Ř¨ŘłŘ§Ř˛ŰŘŻ. Ř˘ŮÚŻŘ§Ů ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{usepackage} Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘąŘ§ŘŽŮŘ§ŮŰ Ř¨ŘłŘŞŮŮ ŘŽŮŘŻ ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{figure}[!htbp]
\setLR
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{verbatim}
% Demo Package by Tobias Oetiker
\ProvidesPackage{demopack}
\newcommand{\tnss}{The not so Short Introduction 
                   to \LaTeXe}
\newcommand{\txsit}[1]{The \emph{#1} Short 
                       Introduction to \LaTeXe}
\newenvironment{king}{\begin{quote}}{\end{quote}}
\end{verbatim}
\end{lined}
\setRL
\caption{ŮŘŤŘ§Ů Ř¨ŘłŘŞŮ} \label{package}
\end{figure}

ŮŮŘ´ŘŞŮ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř´Ř§ŮŮ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ ŘŻŘą ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ Ř¨Ř§ ŮžŘłŮŮŘŻ \lr{\texttt{.sty}} Ř§ŘłŘŞ. ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŰÚŮ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ

\begin{lscommand}
\ci{ProvidesPackage}\verb|{|\emph{package name}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű Ř¨ŘłŘŞŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ. ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\ProvidesPackage| Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ§Ů Ř¨ŘłŘŞŮ ŘąŘ§ ŮŰâÚŻŮŰŘŻ Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘ§ŘŻŘą ŮŰâŘłŘ§Ř˛ŘŻ ÚŠŮ ŮžŰŘşŘ§Ů ŘŽŘˇŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ŮŮÚŻŘ§Ů ŮŮŘ´ŘŞŮ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮŮ Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´ ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ Ř¨ŘŻŮŘŻ. Ř´ÚŠŮ 
\ref{package} 
%\LRE{\hyperref[package]{1.6}}
ŰÚŠ ŮŘŤŘ§Ů ÚŠŮÚÚŠ Ř§Ř˛ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ ÚŠŮ Ř´Ř§ŮŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ ŘŻŘą ŮŘŤŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř¨Ř§ŮŘ§ Ř§ŘłŘŞ.
\section{ŮŮŮâŮŘ§ Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ Ř˘ŮŮŘ§}
\subsection{ŮŘąŮŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŮ}
\romanindex{font}\romanindex{font size}\index{ŮŮŮ}\index{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ} 
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŮŮ Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŘąŘ§ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř¨Ů ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘˇŮŰ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ Ř§ŮŘŞŘŽŘ§Ř¨ ŮŰâÚŠŮŘŻ 
(Ř¨ŘŽŘ´Ř ŮžŘ§ŮŮŘ´ŘŞŘ  \ldots).  ÚŻŘ§ŮŰ Ř§ŮŮŘ§ŘŞ ŮŰŘ§Ř˛ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŮŮ Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ Ř˘Ů ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŘŻŘłŘŞŰ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŮ. Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř§ŘąŘ§ŘŚŮ Ř´ŘŻŮ ŘŻŘą ŘŹŘŻŮŮâŮŘ§Ű  
\ref{fonts}
%\LRE{\hyperref[fonts]{1.6}}
 Ů 
\ref{sizes}
%\LRE{\hyperref[sizes]{2.6}} 
Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŘ§ŮŘšŰ ŮŘą ŮŮŮ Ř¨Ů ŘˇŘ¨ŮŮŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ů ÚŻŘ˛ŰŮŮâŮŘ§Ű Ř˘Ů Ř¨ŘłŘŞÚŻŰ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŘŹŘŻŮŮ  
\ref{tab:pointsizes}
%\LRE{\hyperref[tab:poitsizes]{3.6}} 
ŮŮŘŻŘ§Řą ŘŻŮŰŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘą ÚŠŘŻŘ§Ů Ř§Ř˛ ŘˇŘ¨ŮŮâŮŘ§Ű Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ.


\begin{example}
{\small The small and 
\textbf{bold} Romans ruled}
{\Large all of great big 
\textit{Italy}.}
\end{example}


ŰÚŠ Ř§ŮÚŠŘ§Ů ŮŮŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř´ÚŠŮ ŮŮŮâŮŘ§ ŮŘłŘŞŮŮ ŮŘłŘŞŮŘŻ. ŰŘšŮŰ Ř§ŰŮ ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻ Ů ŮŮŘ˛ŮŘ§Ů Ř´ÚŠŮ ŘłŰŘ§Ů Ů ŘŽŮŘ§Ř¨ŰŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ.

ŘŻŘą \femph{ŘłŘ¨ÚŠ ŘąŰŘ§ŘśŰ} 
ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŮ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŘŽŘąŮŘŹ Ř§ŘśŘˇŘąŘ§ŘąŰ Ř§Ř˛ ŘłŘ¨ÚŠ ŘąŰŘ§ŘśŰ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮŘŞŮ ŘšŘ§ŘŻŰ Ř¨ŮŮŰŘłŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŮŮ ŘŻŰÚŻŘąŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŮ ŮŘąŮŮŮâŮŘ§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŘŻŰÚŻŘąŰ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻŘ Ř¨Ů ŘŹŘŻŮŮ  
\ref{mathfonts} 
%\LRE{\hyperref[mathfonts]{4.6}}
ŮŘąŘ§ŘŹŘšŮ ÚŠŮŰŘŻ.



\begin{table}[!bp]
\caption{ŮŮŮâŮŘ§} \label{fonts}
\begin{lined}{12cm}
%
% Alan suggested not to tell about the other form of the command
% eg \verb|\sffamily| or \verb|\bfseries|. This seems a good thing to me.
%
\setLR
\begin{tabular}{@{}ll@{\qquad}ll@{}}
\fni{textrm}\verb|{...}|        &      \textrm{\wi{\lr{roman}}}&
\fni{textsf}\verb|{...}|        &      \textsf{\wi{\lr{sans serif}}}\\
\fni{texttt}\verb|{...}|        &      \texttt{typewriter}\\[6pt]
\fni{textmd}\verb|{...}|        &      \textmd{medium}&
\fni{textbf}\verb|{...}|        &      \textbf{\wi{\lr{bold face}}}\\[6pt]
\fni{textup}\verb|{...}|        &       \textup{\wi{\lr{upright}}}&
\fni{textit}\verb|{...}|        &       \textit{\wi{\lr{italic}}}\\
\fni{textsl}\verb|{...}|        &       \textsl{\wi{\lr{slanted}}}&
\fni{textsc}\verb|{...}|        &       \textsc{\wi{\lr{Small Caps}}}\\[6pt]
\ci{emph}\verb|{...}|          &            \emph{emphasized} &
\fni{textnormal}\verb|{...}|    &    \textnormal{document} font
\end{tabular}
\setRL
\bigskip
\end{lined}
\end{table}

\begin{table}[!bp]
\romanindex{font size}
\caption{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ} \label{sizes}
\begin{lined}{13cm}
\setLR
\begin{tabular}{@{}ll}
\fni{tiny}      & \tiny        tiny font \\
\fni{scriptsize}   & \scriptsize  very small font\\
\fni{footnotesize} & \footnotesize  quite small font \\
\fni{small}        &  \small            small font \\
\fni{normalsize}   &  \normalsize  normal font \\
\fni{large}        &  \large       large font
\end{tabular}%
\qquad\begin{tabular}{ll@{}}
\fni{Large}        &  \Large       larger font \\[5pt]
\fni{LARGE}        &  \LARGE       very large font \\[5pt]
\fni{huge}         &  \huge        huge \\[5pt]
\fni{Huge}         &  \Huge        largest
\end{tabular}
\setRL
\bigskip
\end{lined}
\end{table}

\begin{table}[!tbp]
\caption{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŘ§ŮŘšŰ ŮŮŮ ŘŻŘą ŘˇŘ¨ŮŮŮ Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ}\label{tab:pointsizes}
\label{tab:sizes}
\begin{lined}{12cm}
\begin{latin}
\begin{tabular}{llll}
\multicolumn{1}{c}{size} &
\multicolumn{1}{c}{10pt (default) } &
           \multicolumn{1}{c}{11pt option}  &
           \multicolumn{1}{c}{12pt option}\\
\verb|\tiny|       & 5pt  & 6pt & 6pt\\
\verb|\scriptsize| & 7pt  & 8pt & 8pt\\
\verb|\footnotesize| & 8pt & 9pt & 10pt \\
\verb|\small|        & 9pt & 10pt & 11pt \\
\verb|\normalsize| & 10pt & 11pt & 12pt \\
\verb|\large|      & 12pt & 12pt & 14pt \\
\verb|\Large|      & 14pt & 14pt & 17pt \\
\verb|\LARGE|      & 17pt & 17pt & 20pt\\
\verb|\huge|       & 20pt & 20pt & 25pt\\
\verb|\Huge|       & 25pt & 25pt & 25pt\\
\end{tabular}
\end{latin}
\bigskip
\end{lined}
\end{table}


\begin{table}[!bp]
\caption{ŮŮŮâŮŘ§Ű ŘąŰŘ§ŘśŰ} \label{mathfonts}
\setLR
\begin{lined}{0.7\textwidth}

\begin{tabular}{@{}ll@{}}
\fni{mathrm}\verb|{...}|&     $\mathrm{Roman\ Font}$\\
\fni{mathbf}\verb|{...}|&     $\mathbf{Boldface\ Font}$\\
\fni{mathsf}\verb|{...}|&     $\mathsf{Sans\ Serif\ Font}$\\
\fni{mathtt}\verb|{...}|&     $\mathtt{Typewriter\ Font}$\\
\fni{mathit}\verb|{...}|&     $\mathit{Italic\ Font}$\\
\fni{mathcal}\verb|{...}|&    $\mathcal{CALLIGRAPHIC\ FONT}$\\
\fni{mathnormal}\verb|{...}|& $\mathnormal{Normal\ Font}$\\
\end{tabular}

%\begin{tabular}{@{}lll@{}}
%\textit{Command}&\textit{Example}&    \textit{Output}\\[6pt]
%\fni{mathcal}\verb|{...}|&    \verb|$\mathcal{B}=c$|&     $\mathcal{B}=c$\\
%\fni{mathscr}\verb|{...}|&    \verb|$\mathscr{B}=c$|&     $\mathscr{B}=c$\\
%\fni{mathrm}\verb|{...}|&     \verb|$\mathrm{K}_2$|&      $\mathrm{K}_2$\\
%\fni{mathbf}\verb|{...}|&     \verb|$\sum x=\mathbf{v}$|& $\sum x=\mathbf{v}$\\
%\fni{mathsf}\verb|{...}|&     \verb|$\mathsf{G\times R}$|&        $\mathsf{G\times R}$\\
%\fni{mathtt}\verb|{...}|&     \verb|$\mathtt{L}(b,c)$|&   $\mathtt{L}(b,c)$\\
%\fni{mathnormal}\verb|{...}|& \verb|$\mathnormal{R_{19}}\neq R_{19}$|&
%$\mathnormal{R_{19}}\neq R_{19}$\\
%\fni{mathit}\verb|{...}|&     \verb|$\mathit{ffi}\neq ffi$|& $\mathit{ffi}\neq ffi$
%\end{tabular}

\bigskip
\end{lined}
\setRL
\end{table}

ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮŘ \wi{Ř˘ÚŠŮŮŘ§ŘŻ} 
ŮŮŘ´ ŮŮŮŰ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘłŘ§ŘŽŘŞŮ ŰÚŠ ÚŻŘąŮŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. ŰÚŠ ÚŻŘąŮŮ ŘŞŘ§ŘŤŰŘą Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘ­ŘŻŮŘŻ ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\romanindex{grouping}\index{ŮŰŰ@ÚŻŘąŮŮ}


\begin{example}
He likes {\LARGE large and 
{\small small} letters}. 
\end{example}
 
 
ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŘąŮŰ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ ŮŰŘ˛ ŘŞŘ§ŘŤŰŘą ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ Ř§ŮŘ§ ŘŞŮŮŘ§ ŘŻŘą ŮŮŮŘšŰ ÚŠŮ ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŘŞŘ§ŘŤŰŘą ŮŘąŮŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ  \verb|}| ŮŘąŘ¨ŮŘˇ Ř¨Ů ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŮŘąŮŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŮ Ř˛ŮŘŻŘŞŘą Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů Ř¸Ř§ŮŘą ŮŘ´ŮŘŻ. Ř¨Ů ŮÚŠŘ§Ů ŮŘąŮŘ§Ů \ci{par} ŘŻŘą ŘŻŮ ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘŞŮŘŹŮ ÚŠŮŰŘŻ.\footnote{\lr{\texttt{\bs{}par}} ŮŘšŘ§ŘŻŮ Ř¨Ř§ ŰÚŠ ŘŽŘˇ ŘŽŘ§ŮŰ Ř§ŘłŘŞ.}


\begin{example}
{\Large Don't read this! 
 It is not true.
 You can believe me!\par}
\end{example}

\begin{example}
{\Large This is not true either.
But remember I am a liar.}\par
\end{example}


Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘą Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŠŮ ŰÚŠ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŰŘ§ ÚŠŮ ŰÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŮŘšŘ§Ů ÚŠŮŰŘŻŘ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘ­ŰŘˇ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ Ř˘Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{example}
\begin{Large} 
This is not true.
But then again, what is these
days \ldots
\end{Large}
\end{example}


\noindent Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř´ŮŘ§ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ ŮŮŘ´ŘŞŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř˛ŰŘ§ŘŻŰ Ř˘ÚŠŮŮŘ§ŘŻ Ř¨ŰâŮŰŘ§Ř˛ ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\subsection{ŘŽŘˇŘąŘ ŮŰŮ ŘąŘ§Ř¨ŰŮŘłŮŮŘ ŘŽŘˇŘą}
ŮŮŘ§ŮâŘˇŮŘą ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű Ř§ŰŮ ŮŘľŮ ÚŻŮŘŞŮ Ř´ŘŻŘ Ř´ŮŮŘş ÚŠŘąŘŻŮ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŘŻŘłŘŞ ŘŽŘˇŘąŮŘ§ÚŠ Ř§ŘłŘŞ Ř˛ŰŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŘąŮŘ­ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘą ŘŞŮŘ§ŮŘś Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŰâÚŻŮŰŘŻ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘˇŮŰ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ ŘŞŘşŰŰŘąŘ§ŘŞ Ř¨ŘľŘąŰ ŘŹŘŻŘ§ ÚŠŮŰŘŻ. ŰŘšŮŰ Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘą Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ÚŮŘŻŰŮ Ř¨Ř§Řą ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŽŮŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻ ÚŠŮŰŘŻ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§Ř˛ 
\verb|\newcommand| Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŘšŘąŰŮ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŮŘˇŮŰ ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{example}
\newcommand{\oops}[1]{%
 \textbf{#1}}
Do not \oops{enter} this room,
it's occupied by \oops{machines}
of unknown origin and purpose.
\end{example}


Ř§ŰŮ ŘąŮŰŘ§ŮŘŞ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ ŘŻŘłŘŞŘ§ŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŻŘą ŮŘąŘ§Ř­Ů Ř¨ŘšŘŻ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŘşŰŰŘą Ř§ŰŮ ŮŮŘ§ŰŘ´ Ř¨ŘľŘąŰ ÚŠŘ§ŮŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŞŘšŘąŰŮ Ř˘Ů ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻ ŘŞŘ§ Ř§ŰŮ ÚŠŮ ŘŻŘą ÚŠŮ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ Ř¨ŘŻŮŘ¨Ř§Ů ŮŘŞŮ  \verb|\textbf| Ř¨ÚŻŘąŘŻŰŘŻ Ů Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘą ÚŠŘŻŘ§Ů Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ ŘŞŘľŮŰŮ Ř¨ÚŻŰŘąŰŘŻ ÚŠŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘŞŘşŰŰŘą ÚŠŮŘŻ ŰŘ§ ŮŮ.
\subsection{ŘŞŮŘľŰŮ}
Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŘłŮŘą Ř¨Ů ŘŻŮŰŘ§Ű ŮŮŮâŮŘ§ Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ Ř˘ŮŮŘ§Ř ŘŞŮŘľŰŮâŘ§Ű ŘąŘ§ Ř¨ŰŘ§Ů ŮŰâÚŠŮŰŮ:\nopagebreak


\setLR
\begin{quote}
  \underline{\textbf{Remember\Huge!}} \textit{The}
  \textsf{M\textbf{\LARGE O} \texttt{R}\textsl{E}} fonts \Huge you
  \tiny use \footnotesize \textbf{in} a \small \texttt{document},
  \large \textit{the} \normalsize more \textsc{readable} and
  \textsl{\textsf{beautiful} it bec\large o\Large m\LARGE e\huge s}.
\end{quote}
\setRL


\begin{quote}
  \underline{\textbf{Ř¨Ů ŰŘ§ŘŻ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ\Huge!}} {\farsifontnavaar ŮŘą ÚŮŘŻŘą Ř§Ř˛}
{\farsifontsayeh ŮŮŮâŮŘ§Ű Ř¨ŰŘ´ŘŞŘąŰ}
{\farsifontpook ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą}
{\farsifontscheherazade Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ}
\nastaliq{ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ř´ŮŘ§ Ř˛ŰŘ¨Ř§ŘŞŘą Ů ŘŽŮŘ§ŮŘ§ŘŞŘą ŘŽŮŘ§ŮŘŻ Ř´ŘŻ.}
\end{quote}

\section{ŮŘ§ŘľŮŮâÚŻŘ°Ř§ŘąŰ}
\subsection{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘˇâŮŘ§}
\romanindex{line spacing}\index{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘˇâŮŘ§} 
Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ŘŽŘˇâŮŘ§ Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą Ř§Ř˛ Ř­Ř§ŮŘŞ ŮŘšŮŮŮŰ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘŻŘą ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻ

\begin{lscommand}
\ci{linespread}\verb|{|\emph{factor}\verb|}|
\end{lscommand}

Ř§Ř˛ \verb|\linespread{1.3}| Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŰÚŠâŮŮŰŮ Ř¨ŘąŘ§Ř¨Řą Ů Ř§Ř˛  \verb|\linespread{1.6}| Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŻŮŘ¨ŘąŘ§Ř¨Řą Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŰÚŠ Ř¨ŘąŘ§Ř¨Řą Ř§ŘłŘŞ.\romanindex{double line spacing}\index{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘˇ ŘŻŮŘ¨ŘąŘ§Ř¨Řą}

ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŘŤŘą ŮŘąŮŘ§Ů \ci{linespread} Ř´ŘŻŰŘŻ Ř§ŘłŘŞ Ů ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ÚŘ§Ůž ŮŰŘłŘŞ. Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ Ř§ÚŻŘą ŘŻŮŰŮ ŮŘ§ŮŘš ÚŠŮŮŘŻŮ ŘŻŘ§ŘąŰŘŻ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ:

\begin{lscommand}
\verb|\setlength{\baselineskip}{1.5\baselineskip}|
\end{lscommand}


\begin{example}
{\setlength{\baselineskip}%
           {1.5\baselineskip}
This paragraph is typeset with
the baseline skip set to 1.5 of
what it was before. Note the par
command at the end of the
paragraph.\par}

This paragraph has a clear
purpose, it shows that after the
curly brace has been closed,
everything is back to normal.
\end{example}

\subsection{Ř´ÚŠŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů}\label{parsp}
ŘŻŘą ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ ÚŠŮ Ř´ÚŠŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŮŰâŘŻŮŮŘŻ. Ř¨Ř§ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŘŞŘšŘąŰŮŰ Ř´Ř¨ŰŮ Ř¨Ů 
\setLR
\begin{code}
\ci{setlength}\verb|{|\ci{parindent}\verb|}{0pt}| \\
\verb|\setlength{|\ci{parskip}\verb|}{1ex plus 0.5ex minus 0.2ex}|
\end{code}
\setRL
ŘŻŘą ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř´ÚŠŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ŘŻŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŘąŘ§ Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą ŮŰâÚŠŮŮŘŻ Ů ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŘąŘ§ ŘľŮŘą ŮŰâÚŠŮŮŘŻ..

ŮŘłŮŘŞ \lr{\texttt{plus}} Ů \lr{\texttt{minus}} Ř§Ř˛ ŘˇŮŮ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŰâÚŻŮŰŘŻ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘąŘ§Řą ÚŻŘąŮŘŞŮ ŘŻŘąŘłŘŞ ŘŻŘą ŘľŮŘ­Ů ÚŠŮ ŰŘ§ Ř˛ŰŘ§ŘŻ ÚŠŮŘŻ.

ŘŻŘą ŮŘ§ŘąŮŮ Ř§ŘąŮŮžŘ§Ř ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮâŮŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘ§ŘľŮŮ Ř§Ř˛ ŮŮ ŮŮŘ´ŘŞŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ ŮŮŰ ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ ŮŘŻŘ§ŘąŮŘŻ. Ř§ŮŘ§ ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨Řą ŮŮŘąŘłŘŞ ŮŘˇŘ§ŮŘ¨ ŮŰŘ˛ ŘŞŘ§ŘŤŰŘą ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ŘŽŘˇâŮŘ§Ű ŮŮŘąŘłŘŞ ŮŘˇŘ§ŮŘ¨ ŮŰŘ˛ ŘŞŘşŰŰŘą ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŘŹŘŞŮŘ§Ř¨ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§ŘąŘ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ Ř§Ř˛ ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ Ř­Ř°Ů ÚŠŮŰŘŻ Ů Ř¨Ů Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛  \verb|\tableofcontents| Ř§ŮŘŞŮŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻŘ ŰŘ§ Ř§ŰŮ ÚŠŮ Ř§ŘľŮŘ§Ů Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮÚŠŮŰŘŻ Ř˛ŰŘąŘ§ ÚŠŘŞŘ§Ř¨âŮŘ§Ű Ř­ŘąŮŮâŘ§Ű Ř§Ř˛ ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű ŮŘ§ŘľŮŮ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ´ŘŽŘľ ÚŠŘąŘŻŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮâŮŘ§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ.

Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ ÚŠŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů 

\begin{lscommand}
\ci{indent}
\end{lscommand}

\noindent ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.\footnote{Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŮŘąŮŘŞŮ ÚŠŘąŘŻŮ Ř§ŮŮŰŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŮŘą Ř¨ŘŽŘ´ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮŮ  \pai{indentfirst} ÚŠŮ ŘŹŘ˛ŘŚŰ Ř§Ř˛ ÚŠŮŘ§Ů \lr{tools} Ř§ŘłŘŞ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.}
 Ř¨Ů ŮŘśŮŘ­ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŮŮŘšŰ ŮŮŘŤŘą Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ  \verb|\parindent| Ř¨ŘąŘ§Ř¨Řą ŘľŮŘą ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŘ´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.

Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŮ ŰÚŠ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů Ř¨ŘŻŮŮ ŘŞŮŘąŮŘŞÚŻŰ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů 

\begin{lscommand}
\ci{noindent}
\end{lscommand}

\noindent ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŮŮŘšŰ ÚŠŮ ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘŞŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘŻŮŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨ŘŽŘ´ Ř¨ŮŮŰŘłŰŘŻ ŮŮŰŘŻ Ř§ŘłŘŞ.
\subsection{ŮŘ§ŘľŮŮ Ř§ŮŮŰ}
\label{sec:hspace}
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ÚŠŮŮŮâŮŘ§ Ů ŘŹŮŮŮâŮŘ§ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŘŽŮŘŻÚŠŘ§Řą ŘŞŮŘ¸ŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘ˛Ř§ŰŘ´ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř§ŮŮŰ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů  
\index{\lr{horizontal}!\lr{space}}\index{ŮŘ§ŘľŮŮ!Ř§ŮŮŰ}

\begin{lscommand}
\ci{hspace}\verb|{|\emph{length}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ŮŘ§ŘľŮŮ Ř­ŘŞŰ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ Ů Ř§ŮŘŞŮŘ§Ű ŘŽŘˇ Ř¨Ř§ŮŰ Ř¨ŮŘ§ŮŘŻ Ř§Ř˛  \verb|\hspace*| Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű \verb|\hspace| Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.  ŮŮŘŻŘ§Řą \lr{\emph{length}} ŘŻŘą ŘłŘ§ŘŻŮâŘŞŘąŰŮ Ř­Ř§ŮŘŞ ŘŞŮŮŘ§ ŰÚŠ ŘšŘŻŘŻ Ř¨Ů Ř§ŘśŘ§ŮŮŮ ŰÚŠ ÚŠŮŰŘŞ Ř§ŘłŘŞ. ŮŮŮŘŞŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŞâŮŘ§ ŘŻŘą ŘŹŘŻŮŮ 
\ref{units}
%\LRE{\hyperref[units]{5.6}}
Ř§ŘąŘ§ŘŚŮ Ř´ŘŻŮâŘ§ŮŘŻ. 
\romanindex{units}\romanindex{dimensions}\index{ŮŰŰ@ÚŠŮŰŘŞ}
\index{Ř¨ŘšŘŻ}


\begin{example}
This\hspace{1.5cm}is a space 
of 1.5 cm. 
\end{example}
\suppressfloats
\begin{table}[tbp]
\caption{ÚŠŮŰŘŞâŮŘ§Ű ŘŞÚŠ} \label{units}\index{\lr{units}}
\begin{latin}
\begin{lined}{9.5cm} 
\begin{tabular}{@{}ll@{}}
\texttt{mm} & millimetre $\approx 1/25$~inch \quad \demowidth{1mm} \\
\texttt{cm} & centimetre = 10~mm  \quad \demowidth{1cm}                     \\
\texttt{in} & inch $=$ 25.4~mm \quad \demowidth{1in}                    \\
\texttt{pt} & point $\approx 1/72$~inch $\approx \frac{1}{3}$~mm  \quad\demowidth{1pt}\\
\texttt{em} & approx width of an `M' in the current font \quad \demowidth{1em}\\
\texttt{ex} & approx height of an `x' in the current font \quad \demowidth{1ex}
\end{tabular}

\bigskip
\end{lined}
\end{latin}
\end{table}

\label{cmd:stretch} 

ŮŘąŮŘ§Ů

\begin{lscommand}
\ci{stretch}\verb|{|\emph{n}\verb|}|
\end{lscommand} 

\noindent ŰÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ÚŠŘ´ŰŘŻŮ ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŘľŮŮ ÚŠŮ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨Ř§ŮŰŮŘ§ŮŘŻŮŮ ŘŽŘˇ ŘąŘ§ ŮžŘą ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ÚŻŘą ÚŮŘŻ ŮŘąŮŘ§Ů 
\LRE{\verb|\hspace{\stretch{|\lr{\emph{n}}\verb|}}|} ŘŻŘą ŰÚŠ ŘŽŘˇ ŮŘąŘ§Řą Ř¨ÚŻŰŘąŮŘŻŘ ŮŘąÚŠŘŻŘ§Ů ŮŮŘŻŘ§ŘąŰ ŮŘŞŮŘ§ŘłŘ¨ Ř¨Ř§ ŮŘ§ÚŠŘŞŮŘą ÚŠŘ´ŰŘŻÚŻŰ ŘŽŮŘŻ Ř§Ř´ŘşŘ§Ů ŮŰâÚŠŮŘŻ.


\begin{example}
x\hspace{\stretch{1}}
x\hspace{\stretch{3}}x
\end{example}


ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř§ŮŮŰ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŮŘąŘ§Ů ŮŘŞŮ Ř¨Ů ÚŠŘ§Řą ŮŰâŘ¨ŘąŰŘŻŘ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘ§ŘľŮŮ ŘąŘ§ ŮŘŞŮŘ§ŘłŘ¨ Ř¨Ř§ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŘŞŘšŰŰŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř¨Ř§ ÚŠŮŰŘŞ ŮŘ§Ř¨ŘłŘŞŮ Ř¨Ů ŮŮŮ  \lr{\texttt{em}} Ů \lr{\texttt{ex}} ŘŞŘšŰŰŮ ÚŠŘąŘŻ:


\begin{example}
{\Large{}big\hspace{1em}y}\\
{\tiny{}tin\hspace{1em}y}
\end{example}

\subsection{ŮŘ§ŘľŮŮ ŘšŮŮŘŻŰ}

ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř¨ŰŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§ŮâŮŘ§Ř Ř¨ŘŽŘ´âŮŘ§Ř Ř˛ŰŘąŘ¨ŘŽŘ´âŮŘ§Ř  \ldots\ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŘŽŮŘŻÚŠŘ§Řą ŘŞŮŘłŘˇ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŞŘšŰŰŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. ŮŘą ŮŮŘŞ ÚŠŮ ŮŘ§Ř˛Ů Ř§ŘłŘŞŘ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘšŮŮŘŻŰ  
\femph{Ř¨ŰŮ ŘŻŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů}
ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘŞŮŮŰŘŻ ÚŠŘąŘŻ:

\begin{lscommand}
\ci{vspace}\verb|{|\emph{length}\verb|}|
\end{lscommand}


Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŮŘąŮŘ§Ů  Ř¨Ř§ ŰÚŠ ŘŽŘˇ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ Ř¨ŰŮ ŘŻŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ŮŘ§ŘľŮŮ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ ŰŘ§ Ř§ŮŘŞŮŘ§Ű ŘľŮŘ­Ů ŮŘ­ŮŮŘ¸ Ř¨ŮŘ§ŮŘŻŘ Ř§Ř˛ Ř´ÚŠŮ ŘłŘŞŘ§ŘąŮâŘŻŘ§Řą Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§ŮŘ \verb|\vspace*|Ř Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű \verb|\vspace| Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.
\romanindex{vertical space}\index{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘšŮŮŘŻŰ}

Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\stretch|Ř Ř¨Ů ŮŮŘąŘ§Ů \verb|\pagebreak| Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŮ ŮŘŞŮ ŘŻŘą Ř˘ŘŽŘąŰŮ ŘłŘˇŘą ŰÚŠ ŘľŮŘ­Ů ŰŘ§ ŮŘłŘˇ ŘľŮŘ­Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.

\begin{code}
\begin{verbatim}
Some text \ldots

\vspace{\stretch{1}}
This goes onto the last line of the page.\pagebreak
\end{verbatim}
\end{code}


ŮŘ§ŘľŮŮŮ Ř§ŘśŘ§ŮŰ Ř¨ŰŮ ŘŻŮ ŘłŘˇŘą Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŰŘ§ ŰÚŠ ŘŹŘŻŮŮ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.

\begin{lscommand}
\ci{\bs}\verb|[|\emph{length}\verb|]|
\end{lscommand}
 

Ř¨Ř§ \ci{bigskip} Ů \ci{smallskip} ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘšŮŮŘŻŰ Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´â ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘŻŮŮ ŮÚŻŘąŘ§ŮŰ Ř§Ř˛ ŮŮŘŻŘ§Řą ŘŻŮŰŮ Ř˘ŮŮŘ§ ŘŞŮŮŰŘŻ ÚŠŮŰŘŻ.

\section{ŘˇŘąŘ­ ŘľŮŘ­Ů}
%\begin{latin}
\begin{figure}[!hp]
\begin{center}
\begin{latin}
\makeatletter\@mylayout\makeatother
\end{latin}
\end{center}
\vspace*{1.8cm}
\caption{ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąâŮŘ§Ű ŘˇŘąŘ­ ŘľŮŘ­Ů}
\label{fig:layout}
\cih{footskip}
\cih{headheight}
\cih{headsep}
\cih{marginparpush}
\cih{marginparsep}
\cih{marginparwidth}
\cih{oddsidemargin}
\cih{paperheight}
\cih{paperwidth}
\cih{textheight}
\cih{textwidth}
\cih{topmargin}
\end{figure}
%\end{latin}
\romanindex{page layout}\index{ŘˇŘąŘ­ ŘľŮŘ­Ů}

ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘŹŘ§Ř˛Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ \wi{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŘľŮŘ­Ů}
\romanindex{paper size} 
ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů \verb|\documentclass| ŘŞŘšŰŰŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘľŮŘąŘŞ ŮŘ§ŘŞÚŠ 
\wi{Ř­Ř§Ř´ŰŮ}Ů
\romanindex{margins} ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŘŽŮŘŻÚŠŘ§Řą ŘŞŘšŰŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻŘ Ř§ŮŘ§ ÚŻŘ§ŮŰ Ř§ŮŮŘ§ŘŞ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŮŘˇŮŮŘ¨ Ř´ŮŘ§ ŮŰŘłŘŞ. Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŘˇŘ¨ŰŘšŰ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŘ§ŘŻ.
%no idea why this is needed here ...
\thispagestyle{fancyplain}
Ř´ÚŠŮ 
\ref{fig:layout} 
%\LRE{\hyperref[fig:layout]{2.6}}
ŘŞŮŘ§Ů ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§Ű ŮŘ§Ř¨Ů ŘŞŘşŰŰŘą ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ. Ř§ŰŮ Ř´ÚŠŮ Ř¨Ř§ Ř¨ŘłŘŞŮŮ  \pai{layout} Ř§Ř˛ ÚŠŮŘ§Ů \lr{tools} ŘŞŮŮŰŘŻ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.%
\Footnote{\CTANref|macros/latex/required/tools|}

\textbf{ŘŻŘłŘŞ ŮÚŻŮŘŻŘ§ŘąŰŘŻ!} \ldots ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ÚŠŮ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŘľŮŘ­Ů ŘąŘ§ ÚŠŮÚÚŠ ŰŘ§ Ř¨Ř˛ŘąÚŻ ÚŠŮŰŘŻ ÚŠŮŰ ŮÚŠŘą ÚŠŮŰŘŻ. ŮŮŘ§ŮŮŘŻ ŘŻŰÚŻŘą ÚŰŘ˛ŮŘ§ ŘŻŘą ŮŘ§ŘŞÚŠŘ ŘŻŮŘ§ŰŮ ŮŘ§ŮŘš ÚŠŮŮŘŻŮâŘ§Ű Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŘşŰŰŘą ŮŘŻŘ§ŘŻŮ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ.

ŮŘˇŮŘŚŮŘ§ŮŘ ŮŘłŘ¨ŘŞ Ř¨Ů ŘľŮŘ­ŮŮ \lr{MS Word}Ř ŘľŮŘ­ŮŮ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ŘąŰÚŠâŘŞŘą Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŮŘ§ ŮÚŻŘ§ŮŰ Ř¨Ů ŰÚŠ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŮŮŘąŘŻ ŘšŮŘ§ŮŮŮ ŘŽŮŘŻ Ř¨ŰŮŘŻŘ§Ř˛ŰŘŻ\footnote{ŮŮŘ¸ŮŘąŮ ŰÚŠ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŮŘ§ŮŘšŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŞŮŘłŘˇ ŰÚŠ Ř§ŮŘŞŘ´Ř§ŘąŘ§ŘŞ ŮŘšŘŞŘ¨Řą ÚŘ§Ůž Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.}
Ů ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř­ŘąŮŮ ŮŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘą ŰÚŠ ŘłŘˇŘą ŘąŘ§ Ř¨Ř´ŮŘ§ŘąŰŘŻ. ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř­ŘŻŮŘŻ ŰśŰś Ř§ŘłŘŞ. Ř­Ř§Ů ŮŮŰŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘľŮŘ­ŮŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ­Ř§ŘłŘ¨Ů ÚŠŮŰŘŻ.  ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ ŮŮ Ř­ŘŻŮŘŻ ŰśŰś Ř§ŘłŘŞ. ŘŞŘŹŘąŘ¨Ů ŮŘ´Ř§Ů ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř§ÚŻŘą Ř§ŰŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř¨ŰŘ´ Ř§Ř˛ ŰśŰś Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŘŽŮŘ§ŮŘŻŮ ŘłŘˇŘą ŮŘ´ÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ. ŘŻŮŰŮ Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘąŮŘŞŮ ŘŻŰŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŮŘŞŮŘ§Ű ŰÚŠ ŘłŘˇŘą Ř¨Ů Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű ŘłŘˇŘą ŘŻŰÚŻŘą ŘŻŘą ŘłŘˇŘąŮŘ§Ű Ř¨Ř§ Ř¨ŰŘ´ Ř§Ř˛ ŰśŰś Ř­ŘąŮ ŘłŘŽŘŞ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ů  ŮŮŰŮ ŘŻŮŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘąŮŘ˛ŮŘ§ŮŮâŮŘ§ ŮŮ ÚŮŘŻ ŘłŘŞŮŮŰ ÚŘ§Ůž ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.

Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ÚŻŘą Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŘľŮŘ­Ů ŘąŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻŘ Ř˛ŮŘŻÚŻŰ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻÚŻŘ§Ů ŮŮŘ§ŮŮ ŰŘ§ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘłŘŽŘŞ ÚŠŘąŘŻŮâŘ§ŰŘŻ. ŮŮŰ ŘąŮŘ´ ŘŞŘşŰŰŘą ŘąŘ§ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ ŘŽŮŘ§ŮŮ ÚŻŮŘŞ.
 
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ŘŻŘą ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ Ř¸Ř§ŮŘą ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.

Ř§ŮŮŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨Ů ŮŘąÚŠŘŻŘ§Ů Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§ ŮŮŘŻŘ§Řą ŘŤŘ§Ř¨ŘŞŰ ŮŘłŘ¨ŘŞ ŮŰâŘŻŮŘŻ:

\begin{lscommand}
\ci{setlength}\verb|{|\emph{parameter}\verb|}{|\emph{length}\verb|}|
\end{lscommand}


ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŮŮ ŮŮŘŻŘ§ŘąŰ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŘąÚŠŘŻŘ§Ů Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§ Ř§ŘśŘ§ŮŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.

\begin{lscommand}
\ci{addtolength}\verb|{|\emph{parameter}\verb|}{|\emph{length}\verb|}|
\end{lscommand} 


ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŮŮ ŮŮŰŘŻâŘŞŘą  Ř§Ř˛ \ci{setlength} Ř§ŘłŘŞŘ Ř˛ŰŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘłŘ¨ŘŞ Ř¨Ů ŮŮŘ§ŘŻŰŘą ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻ. Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ ŰÚŠ ŘłŘ§ŮŘŞŰŮŘŞŘą Ř¨Ů ŘšŘąŘś ÚŠŮ ŮŘŞŮŘ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâŘŻŮŰŮ:

\begin{code}
\verb|\addtolength{\hoffset}{-0.5cm}|\\
\verb|\addtolength{\textwidth}{1cm}|
\end{code}


ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘąŘ§ŘłŘŞŘ§ Ř¨ŮŘŞŘą Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů Ř¨ŘłŘŞŮŮ \pai{calc} ŮŰŘ˛ ŮÚŻŘ§ŮŰ Ř¨ŰŮŘŻŘ§Ř˛ŰŘŻ.  Ř§ŰŮ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ Ř§ŮÚŠŘ§Ů Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŞŘşŰŰŘąŘ§ŘŞ ŘŞŘ§Ř¨ŘšŰ Ř¨Řą Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§ŮâŮŘ§Ű  \ci{setlength} ŘąŘ§ ŮŰâŘŻŮŘŻ.
\section{Ř¨Ř§Ř˛Ű Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą Ř¨Ř§ ŘˇŮŮâŮŘ§}
ŮŘą ŘŹŘ§ ÚŠŮ ŮŮÚŠŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻŘ Ř§Ř˛ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŮŮŘŻŘ§Řą ŘŻŮŰŮ ŘˇŮŮâŮŘ§ ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ ŘŽŮŘŻŘŻŘ§ŘąŰ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą ŘšŮŘśŘ ŘłŘšŰ ÚŠŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŮŘ§ŘŻŰŘą ŘŞŘšŘąŰŮâŘ´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ ŰÚŠ ŘŞŘľŮŰŘą Ř¨Ů ÚŻŮŮŮâŘ§Ű ÚŠŮ ŘšŘąŘś Ř˘Ů Ř¨Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŘšŘąŘś ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řąâ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ř§Ř˛  \verb|\textwidth| Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.

ŘłŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą Ř§ŘŹŘ§Ř˛Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ Ř´ŮŘ§ ŘšŘąŘśŘ Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš Ů ŘšŮŮ ŰÚŠ ŘąŘ´ŘŞŮ ŘąŘ§ ŘŞŘšŰŰŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{lscommand}
\ci{settoheight}\verb|{|\emph{variable}\verb|}{|\emph{text}\verb|}|\\
\ci{settodepth}\verb|{|\emph{variable}\verb|}{|\emph{text}\verb|}|\\
\ci{settowidth}\verb|{|\emph{variable}\verb|}{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą ÚŠŘ§ŘąŘ¨ŘąŘŻŰ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ.


\begin{example}
\flushleft
\newenvironment{vardesc}[1]{%
  \settowidth{\parindent}{#1:\ }
  \makebox[0pt][r]{#1:\ }}{}

\begin{displaymath}
a^2+b^2=c^2
\end{displaymath}

\begin{vardesc}{Where}$a$, 
$b$ -- are adjoin to the right 
angle of a right-angled triangle.  

$c$ -- is the hypotenuse of 
the triangle and feels lonely.

$d$ -- finally does not show up 
here at all. Isn't that puzzling?
\end{vardesc}
\end{example}

\section{ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§}
ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ ŮŘąŘ§ŘąŘŻŘ§ŘŻŮ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§ŰŰ ŘˇŘąŘ­ ŘľŮŘ­Ů ŘąŘ§ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ. ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ ŮŘą Ř­ŘąŮ ŰÚŠ ŘŹŘšŘ¨ŮŮ ÚŠŮÚÚŠ ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ  Ř§Ř˛ ÚŘłŘ¨ŰŘŻŮ Ř§ŰŮ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§ ÚŠŮŮŮâŮŘ§ ŘŻŘąŘłŘŞ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.  Ř§ŰŮŮŘ§ ŮŮ Ř¨Ů ŮŮŘŻŰÚŻŘą ŮŰâÚŘłŘ¨ŮŘŻ ŘŞŘ§ ŘłŘˇŘąŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŞŘ´ÚŠŰŮ ŘŻŮŮŘŻ ŮŮŰ ŘąŮŘ´ ÚŘłŘ¨Ř§ŮŘŻŮ ÚŠŮŮŮâŮŘ§ ÚŠŮŰ ŮžŰÚŰŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ ŘŞŘ§ Ř§ŮŘšŘˇŘ§Ů ŮŘ§Ř˛Ů ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮžŘąÚŠŘąŘŻŮ ŘłŘˇŘąŮŘ§ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŮŘŻ.

ŮŘ¨ŮŮ ŘŻŘ§ŘąŮ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘłŘ§ŘŻŮâŘ§Ű Ř§ŘłŘŞ Ř§Ř˛ Ř˘ŮÚŮ Ř§ŘŞŮŘ§Ů ŮŰâŘ§ŮŘŞŘŻŘ Ř§ŮŘ§ ŮÚŠŘŞŮ Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŞÚŠ ŮŘłŘŚŮŮŰŘŞ ÚŘłŘ¨Ř§ŮŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘą ÚŰŘ˛ŰŘ Ř§Ř˛ ŘŹŮŮŮ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§Ű ŘŻŰÚŻŘą ŘąŘ§ ŘŻŘą ŰÚŠ ŘŹŘšŘ¨Ů ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻ. ŮŘą ŘŹŘšŘ¨Ů ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘľŮŘąŘŞ ŮŮŘ§ŮŮŘŻ ŰÚŠ Ř­ŘąŮ ŘšŮŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.

ŘŻŘą ŮŘľŮâŮŘ§Ű ŮžŰŘ´ŰŮ Ř¨Ř§ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŮŘšŰ ŘąŮŘ¨ŘąŮ Ř´ŘŻŮâŘ§ŰŘŻŘ ŮŘąÚŮŘŻ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ ŮÚŻŮŘŞŮ. ŮŘ­ŰŘˇ  \ei{tabular} Ů \ci{includegraphics} Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŮŘš ŮŘłŘŞŮŘŻ ÚŠŮ ŘŹŘšŘ¨Ů ŘŞŘšŘąŰŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. Ř§ŰŮ Ř¨Ů Ř˘Ů ŮŘšŮŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŹŘŻŮŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘą ÚŠŮŘ§Řą ŮŮ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻ. ŮŮŘˇ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŮŮŘ§Ř¸Ř¨ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ŮŘŹŮŮŘš ŘšŘąŘś Ř˘ŮŮŘ§ Ř§Ř˛ ŘšŘąŘś ŮŘŞŮ Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą ŮŘ¨Ř§Ř´ŘŻ.

ŮŮÚŮŰŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŘąŘ§ Ř¨Ů Ř´ÚŠŮ Ř˛ŰŘą ŘŻŘą ŰÚŠ ŘŹŘšŘ¨Ů ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻ.


\begin{lscommand}
\ci{parbox}\verb|[|\emph{pos}\verb|]{|\emph{width}\verb|}{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}

 

\noindent ŰŘ§ Ř¨Ů ŘˇŘąŰŮ Ř˛ŰŘą Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻ.


\begin{lscommand}
\verb|\begin{|\ei{minipage}\verb|}[|\emph{pos}\verb|]{|\emph{width}\verb|}| text
\verb|\end{|\ei{minipage}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą \lr{\texttt{pos}} ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ ŰÚŠŰ Ř§Ř˛ ŮŮŘ§ŘŻŰŘą 
\lr{\texttt{c}}Ř \lr{\texttt{t}} ŰŘ§ \lr{\texttt{b}} ŘąŘ§ Ř¨ŮžŘ°ŰŘąŘŻ ÚŠŮ ŘŹŮŘŞ ÚŰŘŻŮ ŘŹŘšŘ¨Ů ŘąŘ§ ŮŘłŘ¨ŘŞ Ř¨Ů ŮŘŞŮ ŮžŰŘąŘ§ŮŮŮ Ř˘Ů ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ. \lr{\texttt{width}} ŰÚŠ ŮŮŘŻŘ§Řą ŘˇŮŮ ŮŘąŘ¨ŮŘˇ Ř¨Ů ŘšŘąŘś ŘŹŘšŘ¨Ů ŘąŘ§ ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ. ŮŮŮŘŞŘąŰŮ ŘŞŮŘ§ŮŘŞ Ř¨ŰŮ  \ei{minipage} Ů  \ci{parbox} Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŞŮŘ§Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ů ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘ§ŘŽŮ  \ei{parbox} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ ŘŻŘąŘ­Ř§ŮŰ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘŻŘą  \ei{minipage} Ř§ŮÚŠŘ§ŮâŮžŘ°ŰŘą Ř§ŘłŘŞ.

ŘŻŘąŘ­Ř§ŮŰ ÚŠŮ \ci{parbox} ŘŞŮŘ§Ů Ř§ŮÚŠŘ§ŮŘ§ŘŞ Ř´ÚŠŘłŘŞŮ ŘŽŘˇ ŘąŘ§ ŮžŘ´ŘŞŰŘ¨Ř§ŮŰ ŮŰâÚŠŮŘŻŘ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŘŹŘšŘ¨Ů ŮŘłŘŞŮŘŻ ÚŠŮ ŘŞŮŮŘ§ ŘŻŘą ŮŘŞŮâŮŘ§Ű Ř§ŮŮâÚŰŮ Ř§ŮÚŠŘ§ŮâŮžŘ°ŰŘąŮŘŻ. ŰÚŠŰ Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŮŰâŘ´ŮŘ§ŘłŰŮŘ  \ci{mbox} ÚŠŮ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ Ř§Ř˛ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘąŮŮ ŮŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâŘŻŮŘŻ Ů Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŹŮŮÚŻŰŘąŰ Ř§Ř˛ Ř´ÚŠŘłŘŞŮ ÚŠŮŮŮâŮŘ§ ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ. Ř§Ř˛ Ř˘ŮŘŹŘ§  ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŹŘšŘ¨ŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘąŮŮ ŮŮ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻŘ Ř§ŰŮ ŮŰÚÚŻŰ Ř§ŮŘšŘˇŘ§Ů Ř˛ŰŘ§ŘŻŰ Ř¨Ů ÚŠŘ§Řą Ř´ŮŘ§ ŮŰâŘŻŮŘŻ.


\begin{lscommand}
\ci{makebox}\verb|[|\emph{width}\verb|][|\emph{pos}\verb|]{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent \lr{\texttt{width}} ŘšŘąŘś ŘŹŘšŘ¨Ů ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř¨ŰŘąŮŮ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ\footnote{Ř§ŰŮ Ř¨Ů Ř˘Ů ŮŘšŮŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ ÚŠŮÚÚŠâŘŞŘą Ř§Ř˛ ŮŘŞŮ ŮžŰŘąŘ§ŮŮŮŘ´ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ř­ŘŞŰ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘšŘąŘś ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ř¨Řą ŘľŮŘą ŮžŮŰŮŘŞ ŘŞŘšŘąŰŮ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘŞŮ ŘŻŘ§ŘŽŮ ŘŹŘšŘ¨Ů Ř¨ŘŻŮŮ Ř§ŘŤŘą ŘŹŘ§ŮŘ¨Ű ŘąŮŰ ŘŹŘšŘ¨ŮŮ ŮŘ­ŰŘˇŰ  ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŮŘŻ.}.  
Ř¨Ů ŘŹŘ˛ ŘˇŮŮ ŘšŘ¨Ř§ŘąŘŞŘ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ 
ŘšŘąŘś \index{ŘšŘąŘś}
(\ci{width})Ř Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš\index{Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš}
(\ci{height})Ř ŘšŮŮ\index{ŘšŮŮ}
(\ci{depth})Ř Ů Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ÚŠŮŰ\index{Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ÚŠŮŰ}
(\ci{totalheight})
 ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą ŘšŘąŘś ŘŞŘşŰŰŘą ŘŻŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŮŘ§ŘŻŰŘą Ř¨Ř§ ŮŮŘ§ŰŘłŮŮ \femph{ŮŘŞŮ} 
ŘŞŘšŰŰŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ. ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą 
 \emph{pos} ŰÚŠ ŮŮŘŻŘ§Řą ŘŞÚŠâŘ­ŘąŮŰ ŘąŘ§ ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŘŻ:  \lr{\textbf{c}} Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘłŘˇŘ \lr{\textbf{l}} Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŮžŘ \lr{\textbf{r}} Ř¨ŘąŘ§Ű ŘąŘ§ŘłŘŞŘ ŰŘ§ \lr{\textbf{s}} Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŮŘ˛ŰŘš ŮŘŞŮ ŘŻŘą ŘŹŘšŘ¨Ů.

ŮŘąŮŘ§Ů \ci{framebox} ŘŻŮŰŮŘ§Ů ŮŮŘ§ŮŮŘŻ \ci{makebox} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻŘ Ř§ŮŘ§ ÚŠŘ§ŘŻŘąŰ ŮžŰŘąŘ§ŮŮŮ ŘŹŘšŘ¨Ů ŘąŘłŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.

ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą ÚŮŘŻ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ ÚŠŮ  Ř¨Ř§  \ci{makebox} Ů  \ci{framebox} ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŘ§ŘŻ.


\begin{example}
\makebox[\textwidth]{%
    c e n t r a l}\par
\makebox[\textwidth][s]{%
    s p r e a d}\par
\framebox[1.1\width]{Guess I'm 
    framed now!} \par
\framebox[0.8\width][r]{Bummer, 
    I am too wide} \par
\framebox[1cm][l]{never 
    mind, so am I} 
Can you read this?
\end{example}


Ř­Ř§Ů ÚŠŮ Ř­Ř§ŮŘŞ Ř§ŮŮŰ ŘąŘ§ ÚŠŮŘŞŘąŮ ÚŠŘąŘŻŰŮŘ ŮŘŻŮ Ř¨ŘšŘŻŰ ÚŠŮŘŞŘąŮ Ř­Ř§ŮŘŞ ŘšŮŮŘŻŰ Ř§ŘłŘŞ.\footnote{ÚŠŮŘŞŘąŮ ŮŘ§ŮŘšŰ Ř¨Ř§ ÚŠŮŘŞŘąŮ ŮŮŘ˛ŮŘ§Ů Ř§ŮŮŰ Ů ŘšŮŮŘŻŰ Ř¨ŘŻŘłŘŞ ŮŰâŘ˘ŰŘŻ.}


\begin{lscommand}
\ci{raisebox}\verb|{|\emph{lift}\verb|}[|\emph{extend-above-baseline}\verb|][|\emph{extend-below-baseline}\verb|]{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ Ř§ŘŹŘ§Ř˛ŮŮ ŘŞŘšŘąŰŮ ŘŽŮŘ§Řľ ŘšŮŮŘŻŰ ŘŹŘšŘ¨Ů ŘąŘ§ ŮŰâŘŻŮŘŻ. ŘŻŮŘ¨Ř§ŘąŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ  ŘšŘąŘś\index{ŘšŘąŘś}Ř 
Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš\index{Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš}Ř 
ŘšŮŮ\index{ŘšŮŮ}Ř 
Ů  Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ÚŠŮŰ \index{Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ÚŠŮŰ} 
ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘłŮ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą Ř§ŮŮ ŘŞŘšŰŰŮ ÚŠŮŰŘŻ.


\begin{example}
\raisebox{0pt}[0pt][0pt]{\Large%
\textbf{Aaaa\raisebox{-0.3ex}{a}%
\raisebox{-0.7ex}{aa}%
\raisebox{-1.2ex}{r}%
\raisebox{-2.2ex}{g}%
\raisebox{-4.5ex}{h}}}
he shouted but not even the next
one in line noticed that something
terrible had happened to him.
\end{example}

%\section{\lr{rule} Ů \lr{strut}}
\section{\texorpdfstring{\ci{rule} Ů \ci{strut}}{ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű rule Ů strut}}
\label{sec:rule}

ÚŮŘŻ ŘľŮŘ­ŮŮ ŮŘ¨Ů ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŘŞŮŘŹŮ ÚŠŘąŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ.


\begin{lscommand}
\ci{rule}\verb|[|\emph{lift}\verb|]{|\emph{width}\verb|}{|\emph{height}\verb|}|
\end{lscommand}


\noindent ŘŻŘą Ř­Ř§ŮŘŞ ŮŘąŮŘ§Ů Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŰÚŠ ŘŹŘšŘ¨ŮŮ ŘłŰŘ§Ů ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâÚŠŮŘŻ.


\begin{example}
\rule{3mm}{.1pt}%
\rule[-1mm]{5mm}{1cm}%
\rule{3mm}{.1pt}%
\rule[1mm]{1cm}{5mm}%
\rule{3mm}{.1pt}
\end{example}


\noindent Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř¨ŘąŘ§Ű ŘąŘłŮ ŘŽŘˇâŮŘ§Ű Ř§ŮŮŰ Ů ŘšŮŮŘŻŰ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ. ŘŽŘˇ ŘłŰŘ§Ů ŘŻŘą ŘšŮŮŘ§Ů Ř§ŰŮ ŮŮŘŻŮŮ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů 
\ci{rule} ŘąŘłŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.

ŰÚŠ Ř­Ř§ŮŘŞ ŮŰÚŮ Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŰÚŠ ŘŽŘˇ Ř¨ŘŻŮŮ ŘšŘąŘś ŮŮŰ Ř¨Ř§ ŰÚŠ Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ŮŘ´ŘŽŘľ ŘąŘłŮ ÚŠŮŰŮ. ŘŻŘą Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ Ř­ŘąŮŮâŘ§Ű Ř¨Ů ÚŮŰŮ ÚŰŘ˛Ű  
\wi{\lr{strut}} ŮŰâÚŻŮŰŮŘŻ. ÚŠŘ§ŘąŘ¨ŘąŘŻ Ř˘Ů Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř´ŰŘŚ ŮŰÚŮâŘ§Ű ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű Ř­ŘŻŘ§ŮŮ ŮŘ´ŘŽŘľŰ Ř§Ř˛ Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř˘Ů ŘąŘ§ ŘŻŘą ŰÚŠ ŮŘ­ŰŘˇ \lr{\texttt{tabular}} Ř¨ŮâÚŠŘ§Řą Ř¨ŘąŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘˇŮŘŚŮ Ř´ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŘłŘˇŘą ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű ŰÚŠ Ř­ŘŻŘ§ŮŮ Ř§ŘąŘŞŮŘ§Řš ŮŘ´ŘŽŘľ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.


\begin{example}
\begin{tabular}{|c|}
\hline
\rule{1pt}{4ex}Pitprop \ldots\\
\hline
\rule{0pt}{4ex}Strut\\
\hline
\end{tabular}
\end{example}


\bigskip
{\flushleft ŮžŘ§ŰŘ§Ů.\par}

%

% Local Variables:
% TeX-master: "lshort2e"
% mode: latex
% mode: flyspell
% End:
